
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

                  

 

       

PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI: “Competenze per lo sviluppo” 
                                                         “Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

 
 
            Torremaggiore 21/12/2018 

         Alla prof.ssa 
MARINELLI Eugenia 
Agli Atti - Al Sito Web - All’Albo 

 
OGGETTO: Nomina n. 01 docente interno per il profilo di “Supporto operativo”   

         Progetto PON FSE Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 
                    artistico e paesaggistico”  codice 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-191 

 CUP:  F39H18000310006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il D. Lgs. 30/03/2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.I. n. 44 del 01/02/2001, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR n. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 
VISTO   l'avviso pubblico  4427 del 02/05/2017  ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico ”. Asse I – Istruzione –– Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 
attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID/8202 del 29/03/2018 di autorizzazione del Progetto 
codice Nazionale 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-191; 

VISTO  il decreto prot. n. 3337del 24/04/2018 - di assunzione in bilancio del finanziamento del 
Progetto; 

VISTE le delibere degli OO.CC. 
 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
VISTO  l’avviso interno di selezione della figura di n. 01 referente per la valutazione prot. n. 

8530/08-03 del 21/11/2018; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 12/12/2018  prot. 9157/08-03; 

 
 

DETERMINA 
 

L’assegnazione alla prof.ssa MARINELLI Eugenia nata a Foggia (FG)  il 27/07/1977  
– Codice Fiscale MRNGNE77L67D643J dell’incarico di “Supporto operativo” per la realizzazione del  
Progetto PON FSE Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico”   
codice 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-191 CUP:  F39H18000310006 per n. 45 ore di attività retribuite € 
17,50 lordo dipendente per un totale lordo di € 777,84. 
 
La docente destinataria del presente incarico dovrà: 
• seguire lo svolgimento delle attività e verbalizzare nelle riunioni di Gruppo di Progetto i diversi punti 
  all’ordine del giorno;  
• controllare e provvedere affinché tutte le attività si svolgano fisicamente e burocraticamente secondo  
  quanto programmato;  
• controllare e provvedere affinché siano svolte regolarmente tutte le operazioni di comunicazione e  
  diffusione interne ed esterne alla scuola;  
• collaborare col D.S. e col referente per la valutazione dei PON per qualsiasi esigenza;  
• verificare che i dati inseriti dagli esperti e dai tutor nel sistema gestione dei piani e monitoraggio  
  siano coerenti e completi;  
• collaborare con il Dirigente scolastico nell’elaborazione dei bandi e del materiale informativo per il  
  reclutamento delle figure professionali afferenti al progetto in oggetto;  
• curare l’aggiornamento sul sito web dell’istituto con le informazioni relative al progetto;  
• essere aggiornato sulle linee guida e sulle normative connesse ai PON;  
• essere di supporto alle fasi di progettazione, esecuzione e rendicontazione PON;  
• curare la tenuta documentale. 
• provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale. 
 
Si evidenzia che: 
la durata dell’incarico sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’amministrazione e  
comunque dovrà svolgersi entro il 31 agosto 2019. La determinazione del calendario, della scansione 
oraria e di ogni altro aspetto organizzativo rimane, per ragioni di armonizzazione dell’offerta formativa 
extrascolastica, nella sola disponibilità dell’Istituto.  
 
Il compenso orario è fissato in € 17,50 lordo dipendente in coerenza con quanto disposto dalle linee 
guida emanate dall’Autorità di gestione.  
 
La remunerazione va correlata alle ore di servizio effettivamente prestate e debitamente documentate 
da presentazione di Time sheet. 
 
Non sono previsti rimborsi per spese di viaggio e trasferte.  
 
I pagamenti pattuiti sono subordinati all’effettiva erogazione dei fondi appositamente stanziati, e 
pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita all’Istituzione scolastica. 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof. Giancarlo LAMEDICA 
 


		2018-12-21T12:11:13+0100
	LMDGCR56C21L273D




